[image: image1.png]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
05 ноября 2020 года                                                             №11

О  проекте изменений и дополнений в Устав муниципального района «Мещовский район»

Рассмотрев информацию прокурора Мещовского района Костоева Х.М. от 31.07.2020 года № 7-47-2020, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 8, 27 Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района "Мещовский район" за основу согласно приложению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту Решения  15 декабря 2020 года с 16-00 часов до 18-00 часов в здании администрации муниципального района «Мещовский район» по адресу: Калужская область, г.Мещовск, пр.Революции, д.55.

3. Определить:

3.1. Срок для предъявления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях: с даты опубликования настоящего Решения и до 1 декабря 2020 года;

3.2. Место для предъявления предложений и замечаний по вопросам, обсуждаемым на публичных слушаниях, заявок на участие в публичных слушаниях:   Калужская область, г.Мещовск, пр. Революции, д.55 либо на адрес электронной почты:  ameshovsk@adm.kaluga.ru.

4. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, опубликовать в районной газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Восход» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района

«Мещовский район»                                                                                    А.А.Шилов

                                                                                       Приложение
                                                                                     к решению Районного Собрания
                                                                                     МР "Мещовский район"
                                                                          от 05 ноября 2020 года  №11
Изменения
в Устав муниципального образования

муниципального района "Мещовский район"

1. В статье 10 Устава

Дополнить часть 1 пунктом 15 следующего содержания:
 «15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2. В статье 31 Устава
Дополнить часть 4 пунктом 10 следующего содержания:
«10) Сохранение депутату, осуществляющему полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее четырех рабочих дней в месяц.».
Информационное сообщение

о проведении публичных слушаний по проекту изменений и
дополнений в Устав муниципального образования
 городского поселения «Город Мещовск»

В соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 05.11.2020 года №11«О проекте  изменений и дополнений    в Устав муниципального района «Мещовский район» публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав состоятся  15 декабря 2020 года с 16-00 часов до 18-00 часов в здании администрации муниципального района «Мещовский район» по адресу: Калужская область, г. Мещовск пр. Революции, д.55.

Регистрация участников публичных слушаний состоится по указанному адресу 15 декабря 2020 года с 14 часов до 15 часов 30 минут.

Срок для подачи предложений по проекту изменений и дополнений в Устав: с даты опубликования настоящего информационного сообщения и до 1 декабря 2020 года.

Предложения могут быть представлены гражданином лично путем подачи письменного обращения на бумажном носителе либо посредством почтового отправления по адресу: Калужская область, г. Мещовск пр-кт Революции, д.55. Время приема с 8 до 16 часов. (кабинет №5), либо на адрес электронной почты: ameshovsk@adm.kaluga.ru, а также в устной форме в ходе личного приема.
Порядок учета предложений граждан по проекту устава муниципального образования муниципального района "Мещовский район", проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района "Мещовский район" и участия граждан в его обсуждении опубликован в газете «Восход» № 31 от 27.06.2020 г.

4